

## ARGE'97 Bilim ve Teknoloji Fuarı

"Ar-GE'97 Bilim ve Teknoloji Fuarı" TÜBİTAK-Marmara Araştırma Merkezi tarafından 4-7 Haziran 1997 tarihleri arasında TÜYAP İstanbul Sergi Sarayı'nda gerçekleştirildi.

Ulusal Yenileme (Innovasyon) Sistemi'ni gerçekleştirmeye yönelik bu etkinlik, teknoloji geliştirme bölgelerini, ulusal enformasyon altyapısını oluşturarak, kamuya bağlı araştırma kurumları, üniversite ve sanayi kuruluşlarını bir araya getirerek, kurum ve kuruluşları ürün ve teknoloji geliştirmeye yönelik araştırma çalışmalarını yakından tanıma ve birbirleriyle etkileşimi sağlamak için yapıldı. Bu amaçla fuara çeşitli sanayi kuruluşları, üniversiteler, TÜBİTAK ve Marmara Araştırma Merkezi'nin çeşitli enstitüleri ve bölümleri katıldı.

Fuarda ayrıca Türkiye'de Ar-Ge teşviklerinden yararlanmak üzere yapılan başvuruların değerlendirilmesini sağlamakla görevlendirilen TÜBİTAK-TİDEB, çe-



şitli kuruluşların Ar-Ge çalışmalarına destek veren TTGV (Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı) ve yine konuya yakından ilgili Türk Patent Enstitüsü, İstanbul Bilim Merkezi Vakfı (BMV) gibi çeşitli kurum ve vakıflar da yer aldı.

Bir sanayi toplumu olarak örgütlenmenin ve bu anlayış içerisinde mevcut sanayinin rekabet gücünü geliştirmesi için bilgi, örgütlenme ve yöntemlerin özüm-senmesi ve bilimsel ve teknolojik

birikimin Ar-Ge çalışmaları sayesinde oluşabileceğinin gözönüne alındığı fuarda yapılan konferans ve panellerde Ar-Ge'nin önemi ve Ar-Ge teşvikleri, Teknoloji Yönetimi, Türkiye'deki Ar-Ge teşvik uygulamaları gibi konular üzerinde duruldu.

Diğer yandan çeşitli sanayi kuruluşları kendi üretim alanları, teknikleri ve süreçleri bu aşamalarda ki Ar-Ge çalışmaları üzerine bilgi ve uygulama metodları sunarken, MAM, ODTÜ ve İTÜ son günlerde çalışmaları hızlanmış olan teknoparklar üzerine bilgiler verdi.

İlki 22 Haziran 1995'te yapılan Ar-Ge Bilim ve Teknoloji Fuarı'nın bu yıl başka bir önemi vardı. Marmara Araştırma Merkezi'nin 25. kuruluş yılını kutluyor olması ve 26 Haziran 1997 tarihinde MAM Teknoparkı'nın Sayın Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in katılımıyla temelini atılacak olması fuarda teknoloji alanları ve teknopark konuları üzerinde ağırlıklı olarak durulmasına neden oldu.

### Bilim ve Teknoloji Fuarı

Ömer Kaymakçalan  
TÜBİTAK-MAM Başkanı

4-7 Haziran 1997 tarihleri arasında, TÜBİTAK-MAM tarafından ikincisi yapılan Bilim ve Teknoloji Fuarı'nın düzenleme amacı; Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge)'nin toplum yaşamına etkisini ortaya koyarak çeşitli kesimlerin ilgisini çekmek; Ar-Ge sonuçlarından yararlanacaklar ile bunları üretenler arasındaki ilişkileri geliştirmektir. Çağımızda Ar-Ge, bilim adamlarının hobisi veya lüksü değil, toplumun önemli ihtiyaçlarının karşılanmasında önemli bir araçtır. Artan nüfus ve buna bağlı olarak artan tüketim ihtiyacı ve insanların daha iyi yaşam talepleri, kullanımıyla üretilen yeni ürünlerin tüketicinin hizmetine sunulması, Ar-Ge uluslararası ticarete, hem rekabet üstünlüğünü, hem de en yüksek geliri sağlayan, bilgiye dayalı, yüksek katma değerli ürünler, bu faaliyetlerin sonucunda ortaya çıkmaktadır.

Ar-Ge'97 Bilim ve Teknoloji Fuarı'nda, Türkiye'nin Ar-Ge potansiyel ve kaynaklarının tanıtılması, özellikle teknoloji transferinde dış kaynak bulmakta zorlanan sanayicimize yurt için olanakların sunulduğu toplu bir tanıtım, Ar-Ge faaliyetlerini yürüten sanayicilerimizin ürünlerinin tüketicilere tanıtılması hedeflenmiştir. Ar-Ge çalışmaları, yeni teknoloji, yeni ürün ve daha kaliteli hizmet üretecek yenilik (inovasyon) sisteminin önemli bir bölümüdür. Fuarda, bu amaçla faaliyet gösteren TÜBİTAK

birimleri ve üniversiteler yer almıştır. MAM ise, ülke üretime hazır hale getirme, ekonomik ve toplumsal faydaya dönüştürmeye yönelik araştırma ve geliştirmeler yapılan bir teknoloji merkezi olma amacı doğrultusunda, bütün enstitüleri ile fuarda yer almıştır. Yeni sistemin içinde önemli bir yeri olan fikri mülkiyet hakları buna bağlı olarak patent hakları, Türk Patent Enstitüsü tarafından tanıtılmıştır. Bu sistemin içinde önemli bir rol oynayacak, Türkiye'de kuruluşuna yeni geçen teknopark örnekleri (TÜBİTAK ve ODTÜ teknoparkları) sanayicimizin dikkatine sunulmuştur.

Fuarda ayrıca 28 sanayi kuruluşu ve 9 üniversite katılmıştır. Uygulamaya yönelik olarak, Avrupa Topululuğu'nun 24 ülkenin katılımıyla oluşturduğu ve sanayici-araştırma kurumu arası işbirliğini öneren EUREKA programı, TÜBİTAK tarafından tanıtılmıştır. Programın 1998 yılı dönem başkanlığı Türkiye'ye geçmiştir. Bu görevi, Türkiye adına TÜBİTAK yürütecektir. Türk sanayicisi için önemli bir fırsat olacak bu programın fuarda tanıtımı oldukça yararlı olmuştur.

İki yıl önce açılışı Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından yapılan ve tekrar istenen fuar, geleneksel olarak 2 sene bir tekrarlanacaktır. Bu yılki fuar, 4 günde 6.000 kişi ziyaret etmiştir.

Fuarda çeşitli sergilerin yanında, Ar-Ge ve teknoloji ile ilgili çeşitli konferans ve seminerler de düzenlenmiştir.

